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文/图 羊城晚报记者 詹淑真

双杀切尔西，安切洛蒂成竹在胸
羊城晚报记者 徐扬扬

时隔十六年，AC米兰重返四强
羊城晚报记者 刘毅

“我还是很喜欢打乒乓球，很喜欢自己
在赛场上的状态，会努力保持竞技状态，主要
是专注身体状况，希望尽可能延长运动生
涯。”被问及未来的运动生涯规划以及是否打
算退役时，刘诗雯笑着说道。

4月 16 日，在第三届粤港澳大湾区乒乓
球联赛总决赛上，乒坛名将刘诗雯受聘为广
东省乒乓球协会副会长，她还领衔广东女队
与总决赛男子团体冠军开展一场高水平挑
战赛。

站上赛场就要去赢

“在公共场合比赛，遇到这么多人，感觉
真好。”近一年没有参加正式比赛的刘诗雯赛
后说。她上一次参加比赛，还是去年 3 月的
WTT新加坡大满贯比赛。

在粤港澳大湾区乒乓球联赛中积极投入
和尽情享受，与刘诗雯对比赛坚定不移的态
度是一致的。“踏入赛场，我的目标只有一个，
那就是胜利。”刘诗雯特别提到，现场气氛非
常好，选手的水平和球迷的热情都出乎她的
意料。

此前刘诗雯在采访中提到：“从 2019 年
拿了布达佩斯世乒赛冠军后，我就想过可能
职业生涯已经进入倒计时了。从那时起，无
论训练还是比赛我都很珍惜，也是从那时候
起我的世界就没有了‘阴影’这两个字。我也
是在那时候才找到竞技体育的另一面，那就
是对乒乓球本身的热爱和打球的快乐，这种
感觉让我能至今一直愿意打球。”

去年年底，刘诗雯被任命为国际乒联
（ITTF）运动员委员会主席，任期到 2026 年。
“我正在逐渐适应和理解我的新角色，希望为
乒乓球的发展做出贡献”。

对于新任广东省乒协副会长一职，刘诗
雯表示感谢协会的信任，感谢广大球迷朋友
的支持。“我在广州长大，受训于广东队，我觉
得有义务，也会尽自己的一份力，为广东乒乓
球事业的发展助力，也希望以后能参加更多
与乒乓球相关的活动。”

残酷的另一面是热爱

现场挤满了为刘诗雯加油的观众，他们
从全国各地赶来为偶像加油。球迷们在现
场交换与刘诗雯相关的明信片、横幅、贴纸，
分享着与她有关的故事，迅速拉近距离成为
好友。

一位来自河北省的粉丝，为了一睹刘诗
雯的风采，坐了22小时的绿皮火车来到佛山
桂城。尽管预算有限，还要长途火车出行，但
能有机会看到刘诗雯已经足够让她满足了。

重庆某高校大三学生郭小姐在微博上看
到有刘诗雯的现场活动，马上就喊了朋友们
帮忙抢票。“我是在东京奥运会之后才喜欢上
刘诗雯的，所以只有一两年的时间，有点巧
合”。虽然之前看奥运会不多，但是看了刘诗
雯混双比赛的打法和气质，她就被吸引了。
尽管刘诗雯当时输掉了比赛，“败不馁”的气
场深深地感染了郭小姐。

她反复观看刘诗雯在2019年世乒赛夺得
女单冠军的视频，一边看一边落泪。她为刘
诗雯一路遭遇的挫折感到心疼，也为她登上
顶峰而欣喜若狂。“那一刻，我深深地体会到

‘残酷的另一面是热爱’这句话的分量有多
重。这段路太难了，但热爱让她能跨越艰难
险阻，抵达目标。”

刘诗雯一直刻苦训练，眼中的光芒从未
散去。这种毅力让郭小姐深受鼓舞，面对生
活中的挑战，她认为刘诗雯在如此艰难的环
境下从未放弃过，自己更不能轻易说不。“运
动员很辛苦，刘诗雯已经三十多岁了，年龄
摆在那里。如果她转型，我希望她能健康平
安，有更多个人时间享受生活。”郭小姐也想
追随刘诗雯的脚步，在自己热爱的领域大放
光彩。

从偶像身上汲取精神力量，感受胜负秒
变的刺激，与志同道合的人相聚，或许就是竞
技体育的魅力所在。

“新官上任”刘诗雯
职业生涯“倒计时”

北京时间 4 月 19 日，欧冠
1/4 决赛次回合切尔西坐镇斯
坦福桥主场迎战皇家马德里
的比赛结束后，该队的两位老
板伯利和埃格巴利再次前往
更衣室，两人脸色依旧阴沉，
因为这场比赛的比分与首回
合完全一样，都是 0 比 2，他们
的球队已被对手双杀，以两回
合 0 比 4 的 总 比 分 被 淘 汰 出
局。至此，临危受命的代理主
教练兰帕德执教的四场比赛
全输，这是切尔西自 1993 年后
的首次，而且失 7 球仅入 1 球。

与首回合相比，切尔西的
首发阵容变化颇大，阵型也从
3-5-2 改成了 3-4-2-1，进球
效率低的双前锋斯特林和菲
利克斯坐上替补席，已经在各
项赛事连续两场坐冷板凳的
哈弗茨成为首发单前锋。让
人感到惊奇的是后腰坎特竟

然前移与加拉格尔组成双前
腰，这恐怕是首次。

第 10 分钟，当哈弗茨射门
被封堵，坎特有了在点球点附
近无人防守从容施射的机会，
可惜他射门竟然脱靶；上半时
补时阶段，里斯·詹姆斯从右
路将球横扫门前，坎特中路包
抄却踢空了，库库雷利亚后点
停球后推射，仍被对方门将库
尔图瓦神勇扑出。

坎特两失良机绝非偶然，
本赛季他 4 次上阵 0 进球，上赛
季 27 次上阵也仅进 2 球，其优
势是活动范围大，拦截效率高，
擅长干防守的粗活，摧城拔寨
非其所长。兰帕德这样用坎特
有点病急乱投医的意味。

其实，切尔西此役比首回
合表现更积极，场面上也好看
得多。首回合的控球率 45%比
55%，射门 7 比 18，射正 3 比 10，

切尔西全面处于劣势；次回合
控球率则是 54%比 46%，射门
19 比 9，射正 6 比 6，前两项统
计数据，切尔西还占据优势。
这样的改变与上一场比赛被
布莱顿逆转后切尔西两位老
板怒闯球队更衣室有关，只是
球队得分能力不强，防守问题
依旧，此役即使场面占优，也
无法给切尔西带来胜利。

反倒是经过首回合的较
量，皇马主教练安切洛蒂对老东
家和过往的弟子兰帕德有多少
斤两了如指掌，两回合的较量，
皇马用完全一样的阵容首发，也
表明其成竹在胸。虽然皇马在
第 58 分钟才打破僵局，但这个
进球是经过多次传递，摆脱所有
防守后，才由罗德里戈劲射破门
的。第 80 分钟，皇马锁定胜局
的第二个进球，与首个进球如出
一辙，也是摆脱所有守将后，由
罗德里戈轻松梅开二度。皇马
此役两个进球几乎都是传进球
门的，安切洛蒂的自信，甚至都
能被手下在行动中体现出来，切
尔西焉能不败。

从欧冠出局后，切尔西本
赛季已与冠军无缘。不过兰
帕德赛后表示：“虽然这个赛
季四大皆空，但我不会让任何
人脱离我们的要求。像今天
前 60 分 钟 这 个 标 准 不 能 降
低。”显然兰帕德认为己队前
60 分钟表现不错。其实若非
罗德里戈第 19 分钟射中门柱，
切尔西恐怕撑不了近 60 分钟，
兰帕德这样的执教表现，恐怕
到赛季结束就该走人了。有
消息称，切尔西已经确定在夏
窗聘请新的主教练。

欧冠 1/4 决赛次回合，北
京时间 4 月 19 日上演“意甲内
战”，AC 米兰客场以 1 比 1 逼
平那不勒斯，以总比分 2 比 1
晋级四强，这是红黑军团时隔
16 年重返欧冠半决赛。

那不勒斯本赛季在意甲
积 分 榜 遥 遥 领 先 ，此 役 在 主
场 打 出 强 势 表 现 ，射 门 次 数
以 23 比 6 领 先 ，取 得 大 约 七
成的控球率。上赛季意甲冠
军 AC 米 兰 打 出 经 典 的 意 大
利 式 防 守 反 击 ，最 终 得 偿 所
愿 ，两 支 球 队 的 射 正 次 数 都
是 4 次。

第 22 分 钟 ，吉 鲁 主 罚 莱
昂 创 造 的 点 球 ，被 那 不 勒 斯
的 意 大 利 国 门 梅 雷 特 扑 出 。
第 43 分钟，莱昂后场断球长
途奔袭 70 米 、连过三人之后
送 出 助 攻 ，吉 鲁 稳 稳 把 球 打
进 ，AC 米 兰 总 比 分 以 2 比 0
领先。莱昂不仅是上赛季意
甲 最 有 价 值 球 员 ，还 被 评 为
本场比赛最佳球员。那不勒
斯 在 第 82 分 钟 获 得 点 球 机
会 ，克 瓦 拉 茨 赫 利 亚 操 刀 主
罚 被 AC 米 兰 的 法 国 国 门 迈
尼 昂 扑 出 。 伤 停 补 时 阶 段 ，
奥 辛 亨 为 那 不 勒 斯 扳 回 一
球，但为时已晚。

吉鲁赛后表示：“我为罚
丢点球感到沮丧，但我从未放
弃。莱昂为那个进球竭尽全
力，而我刚好跑到了位置。莱
昂做得非常好，这是一场伟大
的比赛，我们一起展现了良好
的团队精神，现在我们可以继
续梦想了。”

AC 米兰将在半决赛对阵
国际米兰和本菲卡的胜者，当

被问及是否希望在半决赛与
2020-2021 赛季意甲冠军国米
上演米兰德比，吉鲁表示：“为
什么不呢？那将是一轮很棒
的半决赛，但我认为本菲卡还
没有放弃。”

本场比赛的一大看点是
两位天才左边锋莱昂和克瓦
拉茨赫利亚的比拼，他们恰好
分别对位司职右后卫的那不
勒斯队长迪洛伦佐和 AC 米兰
队长卡拉布里亚。莱昂大放
异彩，成为全场最有威胁的进
攻球员。克瓦拉茨赫利亚不
仅罚丢点球，还被卡拉布里亚
引 领 的 团 队 防 守 限 制 住 了 。
本赛季，莱昂为 AC 米兰出场
40 次，贡献 11 个进球和 12 次
助攻；克瓦拉茨赫利亚为那不
勒斯出场 35 次，攻入 14 球并
有 16 次助攻。克瓦拉茨赫利
亚的数据更漂亮，但莱昂在两

回合欧冠 1/4 决赛的表现更胜
一筹。

AC 米兰主帅皮奥利赛后
说：“我看到小伙子们做出巨
大的牺牲，我们彼此信任，我
们踢球的方式战胜了那支给
我们带来麻烦的、出色的那不
勒斯，我们用心、用精力和信
念赢得了比赛。”

“七冠王”AC 米兰上次夺
得欧冠冠军和进入欧冠四强
都是 2006-2007 赛季，在 1/4 决
赛首回合主场以 2 比 2 战平拜
仁慕尼黑，次回合在客场以 2
比 0 获胜，西多夫和因扎吉分
别建功。那个赛季的 AC 米兰
主帅是世界级名帅安切洛蒂，
主打 4-3-2-1 阵型，主力阵容
是：迪达；扬库洛夫斯基、马尔
蒂尼、内斯塔、奥多；皮尔洛、
加图索、安布罗西尼；卡卡、西
多夫；因扎吉。

欧 冠

AC 米兰队球员赛后庆祝球队晋级 新华社发 兰帕德（右）与安切洛蒂拥抱 新华社发

比赛中的刘诗雯

文/羊城晚报记者 郝浩宇
图/羊城晚报记者 詹淑真CBA季后赛

4 月 19 日，当广州队和
浙江队比赛终场哨音响起，
广州天河体育馆先是沉寂了
刹那，随后便又响起了长时
间的助威声。球迷们高喊着

“广州队”、“龙狮”来表达对
球队的支持。在三年以前，
广州队的主场看台还稀稀落
落，而在三年之后，爆满的天
河体育馆给了球队巨大的动
力。

虽然广州队在刚刚结束
的比赛中以 100 比 113 不敌
浙江队，输掉了8进4的第二
回合比赛，止步八强，但在本
场比赛拼尽全力的广州队仍
旧得到了全场球迷的尊重。
广州队在这个夜晚结束了他
们本赛季的争夺，但这支创
造了队史最佳战绩的年轻球
队有理由为他们整个赛季的
表现感到骄傲，他们有能力
在未来实现主帅郭士强口中
的目标：成为CBA联赛中一
支真正的强队。

公允地说，2比 0的大比
分相对真实地反映了两队间
的实力差距。广州队在客场
输了浙江队 23分，回到主场
后又以 13 分的差距落败。
面对常规赛排名第一的浙江
队，广州队虽有拼劲但在进
攻端显得办法不多。两回合

的比赛经过有些类似，广州
队在四节比赛中的三节都能
缠住对手，但总在其中一节
比赛崩盘。上一轮广州队在
末节被浙江队冲垮，而此役
广州队则输在了第三节。

单看第三节的比分，广
州队不过以 19 比 27 落后了
8分，但广州队在此节上半段
刚刚反超了比分，但随后就
被对手打出了一波进攻高潮
扭转了局势。好不容易反超
了比分，随即就被对手再次
迅速将比分拉开，这极大地
伤害了广州队的士气。

但广州队在全场比赛的
表现已经相当出色。浙江队
主帅王世龙在赛后用“非常
有韧性、有拼劲”来形容广州
队此役的表现。广州队每一
名上场的球员都拼尽了全
力，即便在尾声阶段球队仍
以大比分落后，但场上球员
仍在不遗余力地防守。

在赛后新闻发布会上，
郭士强的嘴角一直挂着笑，
虽然他的球队输掉了比赛，
但他显然对球队本赛季的表
现非常满意。“有些遗憾，但
我们已经创造了历史，球队
整个赛季的表现都非常好，
队员们无论是训练还是比赛
都足够努力。”在郭士强看

来，广州队这支年轻的球队
有着非常光明的未来，他们
需要的只是时间和刻苦的训
练。“我们的年轻队员很多，
对于他们来说最重要的就是
时间。给我们时间，我们可
以继续成长和提高。竞技体
育没有捷径，就是要从训练
做起。”

比赛结束后，广州队全
体队员绕场一周向观众致
意，他们也互相拥抱，感谢彼
此在这个赛季的付出。球队
核心陈盈骏说：“我们团队的
氛围真的很棒，我很开心能
身处这支球队之中。”正如陈
盈骏所说的那样，这次季后
赛之旅对于广州队的年轻人
而言是一次很棒的经历，他
们有信心也有能力在未来慢
慢往上爬。

广州队球员贝尔(左)在比赛中上篮

广州队主帅郭士强

拼尽全力后失利，广州队昂首出局
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彩票开奖公告栏 开奖时间：2023年4月19日 ●●●●●●●●●●
“南粤风采”36选7 第2023099期

36选7投注总金额：287054元
中奖基本号码：24 33 21 34 06 16 特别号码：02

本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖等级 中奖注数 总中奖金额（元） 单注奖金（元）

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

0

0

4

31

74

2023

0

0

9752

15500

7400

20230

中奖情况

好彩36投注总金额：524904元
类别

好彩2

好彩3

投注额（元）

35132

489772

中奖注数

578

944

单注奖金（元）

30

259

累计奖金1531579元滚入下期一等奖。

2438
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100

10

好彩1 第2023099期

投注总金额：588248元，奖池资金余额：1960887元。
本期兑奖期限：自开奖之日起60个自然日内。

中奖符号

投注方式 投注额（元） 中奖注数 单注奖金（元）

数字

生肖

季节

方位

553060

20506

5332

9350

6042

298

131

71

46

15

5

5

02 牛 春 南

3D 第2023099期

中奖号码 1 2 4

奖等 中奖注数 单注奖金（元） 中奖金额（元）

单选
组选3
组选6
1D
2D

通选1
通选2

包选三全中
包选三组中
包选六全中
包选六组中

和数7

1713
0

3828
340
95
1
23
0
0
2
2

106

1040
346
173
10
104
470
21
693
173
606
86
29

1781520
0

662244
3400
9880
470
483
0
0

1212
172
3074

本期投注总额：3537282元；本期中奖总额：2462455元；
奖池资金余额：15207662元。

排列3排列5 第23099期

5924708.20元奖金滚入下期排列3奖池。
163467487.72元奖金滚入下期排列5奖池。
本期兑奖截止日为2023年6月19日，逾期作弃奖处理。

排列3 5 5 1

排列5 5 5 1 4 1

直选

组选3

组选6

直选赠票

全国销量
（元）

本省销量
（元）

单注
奖金
（元）

47946662 2016662

中奖情况

全国
中奖
注数

18302
12891

0
0

本省
中奖
注数

排
列
3

排列5 18676328

723
427
0
39

1040
346
173
250

39 100000

本期全国销售金额：356711435元。
853496451.85元奖金滚入下期奖池。
下期一等奖派奖奖金15000000元。
下期二等奖派奖奖金5000000元。
固定奖派奖奖金余额463484870元。
本期兑奖截止日为2023年6月19日，逾期作弃奖处理。

超级大乐透 第23043期

一等奖

二等奖

本期中奖情况

前区号码

27 17 02 04 20 01 08
后区号码

奖级 中奖注数 单注奖金
(元)

应派奖金合计
(元)

基本
派奖
追加
派奖
基本
派奖
追加
派奖

合计 193176443

4
3
3
3

126
78
86
78

三等奖
三等奖派奖
四等奖

四等奖派奖
五等奖

五等奖派奖
六等奖

六等奖派奖
七等奖

七等奖派奖
八等奖

八等奖派奖
九等奖

九等奖派奖

245
144
564
306

15832
9581
17917
10234
39714
24535
661420
398044
6813117
4143592

10000000
2777777
8000000
2222221
129148
35612
103318
28489
10000

10000或5000
3000

3000或1500
300

300或150
200

200或100
100

100或50
15

15或7.5
5

5或2.5

40000000
8333331
24000000
6666663
16272648
2777736
8885348
2222142
2450000
895000
1692000
570000
4749600
1855800
3583400
1336900
3971400
1604200
9921300
3874170
34065585
13449220


